
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE N. 60 
 

 
Inviata ai Capigruppo Cons. il 14/04/2016   Prot. 4067 

 

OGGETTO: 
ACCORDO CON FINTEL ENGINEERING S.R.L. PER ATTIVITA' 

ACCERTAMENTO TRIBUTI - ACCORDO PER PARTITE ANCORA 

APERTE.           

 

 

L’anno duemilasedici addì sette del mese di aprile alle ore tredici e minuti zero nella 

sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 

vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

 

Partecipa all’adunanza il  Segretario Comunale Dott. FORNARA GIORGIO, che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sig. PILONE ALBERTO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILONE ALBERTO - Sindaco  Sì 

2. DE GALEAZZI BARBARA - Vice Sindaco  Sì 

3. SARTORE MATTEO - Assessore  Sì 

4. SCORRANO MARIKA GIOVANNA ROSALIA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 60 del 07/04/2016 
OGGETTO: 

ACCORDO CON FINTEL ENGINEERING S.R.L. PER ATTIVITA' ACCERTAMENTO 

TRIBUTI - ACCORDO PER PARTITE ANCORA APERTE.           

 

 
PREMESSO che: 
- Fintel Engineering Srl ha effettuato, per conto del Comune di Varallo Pombia, attività di 
liquidazione e accertamento relativa alle imposte ICI, IMU e TARSU per gli anni 2007, 2008,  
2009, 2010, 2011; 
 
- Il contratto con Fintel Engineering Srl che gestisce tale attività è scaduto il 30.06.2015; 
 
- Successivamente alla data di scadenza Fintel Engineering Srl pur avendo effettuato, come 
previsto dal contratto, l’attività di liquidazione e accertamento, non ha ottenuto il pagamento 
dei tributi e quindi occorre procedere al recupero coattivo delle somme non riscosse; 
 
- Tutti gli atti emessi risultano, alla data odierna, scaduti; 
 
CONSIDERATO che: 
- Il Comune di Varallo Pombia intende procedere in autonomia alla riscossione coattiva dei 
crediti derivanti dall’attività svolta da Fintel Engineering Srl; 
 
- Fintel Engineering Srl rinuncia al recupero coattivo delle somme non riscosse a favore del 
Comune di Varallo Pombia;  
 
- Fintel Engineering Srl provvederà alla riconsegna di tutta la documentazione in possesso 
relativa ai contribuenti del Comune di Varallo Pombia, saranno parte integrante della 
documentazione eventuali password in possesso e tutta la documentazione utile per effettuare 
l’attività di riscossione coattiva dei crediti; 
 
- Il Comune di Varallo Pombia provvederà a prendere in carico gli accertamenti emessi e non 
riscossi da Fintel Engineering Srl procedendo tempestivamente alla riscossione coattiva delle 
somme non incassate; 
 
RITENUTO che: 
- Per tutte le attività connesse alla riscossione coattiva dei crediti riferiti all’attività svolta da 
Fintel Engineering Srl, il Comune di Varallo Pombia riconoscerà a Fintel Engineering un aggio 
pari a: 10,00 %  + IVA: calcolato sulle somme riscosse a seguito dell’attività svolta dal 
Comune di Varallo Pombia. Il Comune di Varallo Pombia si impegna a comunicare a Fintel 
Engineering Srl i pagamenti relativi alle riscossioni effettuate entro 10 giorni dalla data di 
pagamento. I corrispettivi verranno pagati a Fintel Engineering Srl tramite bonifico bancario a 
30 giorni d.f. sulle coordinate riportate nel documento fiscale e dietro presentazione di regolare 
fattura.  
Il presente accordo sarà valido fino al termine delle riscossioni relative agli atti di accertamento 
emessi da Fintel Engineering Srl per i quali il Comune di Varallo Pombia provvederà alle 
azioni esecutive. 
 
- Non fanno parte del presente accordo le rateazioni per i quali, alla data odierna, sia stato 
concordato l’importo da pagare. 
 
RITENUTO, quindi, di procedere alla sottoscrizione dell’accordo dando mandato al 
responsabile del servizio tributi per la relativa firma; 
 
ESAMINATO il suddetto accordo che si allega al presente atto e ritenuto lo stesso degno di 
accoglimento; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
VISTI  i pareri di regolarità tecnica e contabile del responsabile del servizio tributi; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge 
 
 

DELIBERA 
 
 

Di approvare per i motivi di cui in narrativa l’accordo tra il Comune di Varallo Pombia e la ditta 
Fintel Engineering S.r.l. con sede in Udine in Via del Cotonificio 129/B, atto a definire il 
recupero coattivo delle somme non riscosse dei crediti derivanti dall’attività di liquidazione e 
accertamento svolta dalla suddetta ditta, che si allega al presente atto per formarne parte 
integrante e sostanziale. 
 
Di dare mandato al responsabile del servizio tributi per la sottoscrizione e per tutti gli atti 
connessi e conseguenti. 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a seguito di apposita 
votazione favorevole unanime. 

 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

Parere Esito Data 
Responsabile (firmato 

digitalmente) 

Ser. economico 
/ finanziario - 
TECNICO 

Favorevole 07/04/2016 ZONCA MARINA 

Ser. economico 
/ finanziario - 
CONTABILE 

Favorevole 07/04/2016 ZONCA MARINA 

 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto digitalmente: 

 

Il Sindaco  

F.to :  PILONE ALBERTO  

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. FORNARA GIORGIO  

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia informatica  del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 14/04/2016 al 29/04/2016  come prescritto dall’art.124, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

Varallo Pombia, lì 14/04/2016 Il Segretario Comunale  

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

Copia cartacea  conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
Decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione,ai sensi dell’ Art. 134 comma 3° del D. Lvo 267/2000 

 

Varallo Pombia, lì   Il Segretario Comunale 

 

 

 

 


